Nereidum lacrymis intepuisse ferunt.  
 Accurrere leves Paphia cum matre volucres,  
     Arsiuroque faces supposuere rogo.  
 Quein simul absunxit rapidæ violentia flammæ,  
     Reliquias tecto composuere cado.  
 Impositumque brevi signarunt carmine saxum:  
     Qui jacet hic, teneri docto amoris erat.  
 Ipsa locum late sancto Cythœga liquore  
     Irrorat nivea terque quaterque manu.  
 Vos quoque Pierides vati libastis ademto  
     Carmina, sed nostro non referenda sono.

---

DE EODEM CARMEN  
JUL. CÆSARIS SCALIGERI.

*Loquitur ipse Ovidius ad Augustum.*

**A** Me utinam inciperes ferus esse, cruentus nec  
     atras  
     Per cædes faceres ad mea fata gradum!  
 Si mea te movit tetricum lasciva juventus,  
     Te juvenem damnas perditus: exful abi.  
 Impia flagitiis squalent penitralia diris:  
     Damnati superant nomina fœda rei.  
 Non te divinum ingenium, non candida tangunt  
     Pectora, non Clario lingua secunda deo.  
 Laetitia mollivit veteres mea vena poëtas;  
     Et rerum docuit pondera certa novos.  
 Cum te laudarem, tunc sum mentitus: ob unum hoc  
     Exilii fuerat debita pœna injhi.

P. OVIDII NASONIS  
F A S T O R U M

## LIBER I.

Empora cum caussis Latium digesta  
per annum ,  
Lapsaque sub terras , ortaque si-  
gna , canam .  
Excipe pacato , Cæsar Germanice ,  
vultu .

Hoc opus : & timidæ dirige navis iter .  
Officiique levem non aversatus honorem ,  
En tibi devoto munere , dexter ades .  
Sacra recognosces Annalibus eruta priscis ;  
Et quo sit merito quæque notata dies .  
Invenies illic & festa domestica vobis .  
Sæpe tibi Pater est , sæpe legendus Avus .  
Quæque ferunt illi pictos signantia Fastos ,  
Tu quoque cum Druso præmia fratre feres .  
Cæsaris arma canant alii ; nos Cæsaris aras :  
Et quoscunque sacris addidit ille dies .  
Annue conanti per laudes ire tuorum :  
Deque meo pavidos excute corde metus .  
Da mihi te placidum ; dederis in carmina vires .  
Ingenium vultu statque caditque tuo .  
Pagina judicium docti subitura movetur  
Principis , ut Clario missa legenda Deo .  
Quæ sit enim culti facundia sensimus oris ,  
Civica pro trepidis cum tulit arma reis .  
Scimus &c , ad nostras cum se tulit impetus artes ,  
Ingenii currant flumina quanta tui .  
Si licet , & fas est , vates rege vatis habenas :  
Auspice te felix totus ut annus eat .  
**T**Empora digereret cum conditor Urbis , in anno  
Constituit mensis quinque bis esse suo .  
Scilicet arma magis , quam sidera , Romule , no-  
ras :  
Curaque fuit nimis viacere major erat .  
Est tamen &c ratio , Cæsar , quæ moverit illum :  
Erroremque fiduci quo tueatur habet .